
PET
Kelímek na lahev

Markéta Serbousková
Ateliér Fišer/Nezpěváková

LS 2019/2020



Kelímek na PET lahev

- Kelímek slouží jako víčko PET lahve s 
balenou vodou

- Cílovou skupinou jsou zejména matky s 
malými dětmi, které neumí pít z lahve

- Pro tvarování kelímku jsem zvolila lahev 
Rajec





Alternativní řešení





34
,5

 c
m

6,
5 

cm

1,
6 

cm

9,2 cm

3,0 cm

Objem: 150 ml





Závit

Vnitřní tvar kelímku

- Vnitřek kelímku dokonale přiléhá na stěnu 
lahve
- Vnitřek zůstává během distribuce čistý, je 
tedy možné z něj pít ihned po zakoupení 
produktu. 

Přibližná kontrola vnitřního tvaru kelímku 
přiložením řezu k lahvi.



Logo

Varianta samolepkyVarianta reliéfu



Reliéf

- Na plášti kelímku je vytvarovaná rýha, 
která zajišťuje pohodlnější úchop a brání 
vykluzování kelímku z ruky

- Tato rýha je vymodelovaná podle vlny na 
plášti lahve, vlna se opakuje i na potisku 
a v logu Rajec
















